Concurso Público nº 01 / 2019
                    Edital de retificação

Edital de Retificação nº 04

A Comisssão Especial, nomeada pela Portaria nº 2.847/18, alterada pela Portaria nº

3.536/18, faz saber:

Nas páginas 37 e 39, no conteúdo programático para os cargos de Agente de

Defesa Civil e Encarregado de Setor de Defesa Civil, na parte de Legislação

Geral: Onde se lê:

(...)
Medida Provisória nº 474, de 02 de Julho de 2010 – Dispõe sobre o Sistema
Nacional de Defesa Civil – SINDEC;
Decreto nº 7.257 de 04 de agosto de 2010 – Regulamenta a Medida Provisória nº
494 de 2 de julho de 2010
(...)

Leia-se:

(...)
Lei nº 12.340, de 1º de dezembro de 2010 – Dispõe sobre as transferências de
recursos da União aos órgãos e entidades dos Estados, Distrito Federal e
Municípios para a execução de ações de prevenção em áreas de risco de desastres
e de resposta e de recuperação em áreas atingidas por desastres e sobre o Fundo
Nacional para Calamidades Públicas, Proteção e Defesa Civil; e dá outras
providências.
(...)

Mogi das Cruzes, 25 de fevereiro de 2019.

André Luiz Paiva
Presidente da Comissão